

UCHWAŁA NR 1/2017
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 10 stycznia 2017 r.

w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na trzy stanowiska sędziego sądu apelacyjnego w Sądzie Apelacyjnym w Poznaniu, ogłoszonym w Monitorze Polskim z 2016 r., poz. 986

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 976) Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na trzy stanowiska sędziego sądu apelacyjnego w Sądzie Apelacyjnym w Poznaniu kandydatury:

- Pani Małgorzaty Aleksandrowicz – sędziego Sądu Okręgowego w Poznaniu,
- Pana Ryszarda Stanisława Marchwickiego – sędziego Sądu Okręgowego w Poznaniu,
- Pani Małgorzaty Izabeli Woźniak-Zendran – sędziego Sądu Okręgowego w Zielonej Górze.

UZASADNIENIE

I

Na trzy wolne stanowiska sędziego sądu apelacyjnego w Sądzie Apelacyjnym w Poznaniu, ogłoszone w Monitorze Polskim z 2016 r., pod poz. 986, zgłosiło się troje kandydatów.

II

Na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 2017 r. zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa zapoznał się ze zgromadzonymi w sprawie materiałami, przeanalizował je, omówił kandydatury, odbył naradę i uznał, że są wystarczające do zajęcia stanowiska w sprawie. Podczas głosowania członkowie zespołu oddali na kandydatury Pani Małgorzaty Aleksandrowicz, Pana Ryszarda Stanisława Marchwickiego i Pani Małgorzaty Izabeli Woźniak-Zendran po 4 głosy „za”, nie oddając głosów „przeciw” ani „wstrzymujących się”. W wyniku powyższego głosowania zespół przyjął stanowisko o rekomendowaniu Krajowej

Radzie Sądownictwa na trzy wolne stanowiska sędziego sądu apelacyjnego w Sądzie Apelacyjnym w Poznaniu kandydatur Pani Małgorzaty Aleksandrowicz, Pana Ryszarda Stanisława Marchwickiego i Pani Małgorzaty Izabeli Woźniak-Zendran.

Wniosek taki, w ocenie zespołu, jest w pełni uzasadniony treścią załączonych ocen kwalifikacyjnych, informacjami dotyczącymi posiadanego przez kandydatów doświadczenia zawodowego oraz uzyskanym poparciem środowiska sędziowskiego.

W uzasadnieniu stanowiska zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa stwierdził, że za rekomendowaniem kandydatur Pani Małgorzaty Aleksandrowicz, Pana Ryszarda Stanisława Marchwickiego i Pani Małgorzaty Izabeli Woźniak-Zendran przemawiają w szczególności (ocenione łącznie): wnioski płynące z ocen kwalifikacyjnych kandydatów, doświadczenie orzecznicze uzyskane w pracy na stanowisku sędziego sądu okręgowego i w ramach udzielonych delegacji do pełnienia obowiązków sędziego w Sądzie Apelacyjnym w Poznaniu oraz bardzo wysokie poparcie Kolegium Sądu Apelacyjnego w Poznaniu i Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Apelacji Poznańskiej.

III

1. Podejmując niniejszą uchwałę, Krajowa Rada Sądownictwa wzięła pod uwagę, że kandydaci biorący udział w tym postępowaniu nominacyjnym spełniają wymagania ustawowe określone w art. 64 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 2062, ze zm.). Rada kierowała się także kryteriami wymienionymi w art. 35 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 976), w tym: ocenami kwalifikacyjnymi, doświadczeniem zawodowym kandydatów, ocenami ze studiów i z egzaminu zawodowego oraz uzyskanym poparciem środowiska sędziowskiego.

Po wszechstronnym rozważeniu całokształtu okoliczności sprawy Krajowa Rada Sądownictwa, dzieląc stanowisko zespołu, uznała, że kandydatury Pani Małgorzaty Aleksandrowicz, Pana Ryszarda Stanisława Marchwickiego i Pani Małgorzaty Izabeli Woźniak-Zendran, zostaną przedstawione z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na trzy stanowiska sędziego sądu apelacyjnego w Sądzie Apelacyjnym w Poznaniu.

2. Pani **Małgorzata Aleksandrowicz** urodziła się w 1963 r. w Poznaniu. W 1987 r. ukończyła wyższe studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, uzyskując tytuł magistra z ogólną oceną dostateczną. W okresie od 1 września 1987 r. do 14 listopada 1990 r. była zatrudniona na stanowisku

specjalisty do spraw obsługi prawnej w Kombinacie Państwowych Gospodarstw Ogrodniczych w Poznaniu–Naramowicach. Po odbyciu aplikacji sądowej w okręgu Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu, złożyła we wrześniu 1990 r. egzamin sędziowski z łączną oceną dobrą. W listopadzie 1990 r. złożyła uzupełniający egzamin radcowski w okręgu Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Poznaniu z ogólnym wynikiem dobrym. W okresie od 1 grudnia 1990 r. do 15 maja 1991 r. była zatrudniona na stanowisku radcy prawnego w Wydziale Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. Z dniem 15 maja 1991 r. została mianowana asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym we Wrześni. Orzekła w wydziale karnym. Z dniem 1 stycznia 1992 r. powierzono jej pełnienie obowiązków Przewodniczącej tego Wydziału. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 kwietnia 1993 r. została powołana do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Rejonowego we Wrześni. Z dniem 1 sierpnia 1993 r. została przeniesiona na własny wniosek, na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Poznaniu. Orzekła w X Wydziale Pracy. W okresie od 1 grudnia 1999 r. do 30 września 2002 r. pełniła obowiązki Przewodniczącej tego Wydziału. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 maja 2004 r. została powołana do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Poznaniu. Początkowo orzekła w VI Wydziale Pracy a następnie w VIII Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych. Z dniem 1 stycznia 2006 r. została powołana do pełnienia funkcji wizytatora do spraw pracy i ubezpieczeń społecznych Sądu Okręgowego w Poznaniu, którą sprawuje do chwili obecnej. Od 21 lutego 2014 r. do 30 czerwca 2015 r. pełniła funkcję Przewodniczącej VI Wydziału Pracy Sądu Okręgowego w Poznaniu. Z uwagi na zniesienie VI Wydziału Pracy w Sądzie Okręgowym w Poznaniu, została przeniesiona do pełnienia czynności orzeczniczych w VIII Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Okręgowego w Poznaniu. W latach 2008–2016 Prezes Sądu Apelacyjnego w Poznaniu delegował kilkakrotnie Panią Małgorzatę Aleksandrowicz do pełnienia obowiązków sędziego w tym Sądzie. Od 1 stycznia 2016 r. kandydatka pełni obowiązki sędziego w III Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Apelacyjnego w Poznaniu w ramach delegacji udzielonej przez Ministra Sprawiedliwości.

Praca i kwalifikacje zawodowe Pani Małgorzaty Aleksandrowicz zostały ocenione pozytywnie przez Panią Wiesławę Stachowiak – sędzię wizytatora do spraw pracy i ubezpieczeń społecznych Sądu Apelacyjnego w Poznaniu. Zdaniem opiniującej analiza przedstawionych spraw oraz dobre wyniki statystyczne wskazują, że kandydatka posiada bardzo dobrą znajomość prawa materialnego i procesowego. W ocenie Pani sędzi opiniowana posiada wiedzę, umiejętności i doświadczenie, które uprawniają do uznania, że Pani Małgorzata Aleksandrowicz spełnia wymagania stawiane sędziemu sądu apelacyjnego.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Poznaniu na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2016 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowało kandydaturę Pani Małgorzaty Aleksandrowicz. Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Apelacji Poznańskiej w dniu 19 grudnia 2016 r. w odniesieniu do wymienionej kandydatury oddano: 86 głosów „za”, 4 głosy „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się”.

Pan **Ryszard Stanisław Marchwicki** urodził się w 1956 r. w Poznaniu. W okresie od 2 listopada 1976 r. do 7 maja 1977 r. był zatrudniony na stanowisku pomocy technicznej na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, a w okresie od 16 listopada 1977 r. do 31 maja 1978 r. na stanowisku woźnego w Państwowym Biurze Notarialnym w Poznaniu. W 1982 r. ukończył wyższe studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną bardzo dobrą. W okresie od 1 września do 31 grudnia 1982 r. był zatrudniony na stanowisku stażysty w Urzędzie Miejskim w Poznaniu. Po odbyciu aplikacji sądowej w okręgu Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu złożył w październiku 1984 r. egzamin sędziowski z łączną oceną dostateczną. Z dniem 21 listopada 1984 r. został mianowany asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Środzie Wielkopolskiej. Orzekał w wydziale cywilnym. Uchwałą Rady Państwa z dnia 16 października 1986 r. został powołany na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej. Orzekał w sprawach z zakresu prawa cywilnego, pracy oraz ksiąg wieczystych. We wszystkich trzech wydziałach Pan Ryszard Stanisław Marchwicki pełnił funkcje przewodniczącego wydziału. Z dniem 1 maja 1990 r. został powołany do pełnienia funkcji Prezesa Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej, którą sprawował przez dwie kadencje. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 maja 1998 r. został powołany do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu. Orzekał w II Wydziale Cywilnym Odwoławczym. Z dniem 1 lutego 2000 r. powierzono mu pełnienie obowiązków Przewodniczącego II Wydziału Cywilnego Odwoławczego Sądu Okręgowego w Poznaniu. Z dniem 14 września 2000 r. został powołany do pełnienia tej funkcji, którą sprawuje do chwili obecnej. Kandydat w latach 2005–2016 był wielokrotnie delegowany przez Prezesa Sądu Apelacyjnego w Poznaniu do pełnienia obowiązków sędziego w I Wydziale Cywilnym tego Sądu. W okresie od 14 listopada 2005 r. do 30 kwietnia 2006 r. i od 1 października do 31 grudnia 2006 r. Minister Sprawiedliwości delegował go do pełnienia obowiązków sędziego w Sądzie Apelacyjnym w Poznaniu w wymiarze jednej sesji w miesiącu. Obecnie, od 1 października 2016 r. pełni obowiązki sędziego w I Wydziale Cywilnym Sądu Apelacyjnego w Poznaniu w pełnym wymiarze, na podstawie delegacji udzielonej przez Ministra Sprawiedliwości.

Praca i kwalifikacje zawodowe Pana Ryszarda Stanisława Marchwickiego zostały ocenione pozytywnie przez Panią Bogusławę Żuber – sędziego wizytatora do spraw cywilnych Sądu Apelacyjnego w Poznaniu. Zdaniem opiniującej bardzo duża efektywność pracy kandydata i jej nienaganny poziom merytoryczny, a także dotychczasowy przebieg pracy zawodowej uprawniają do stwierdzenia, że Pan Ryszard Stanisław Marchwicki w pełni odpowiada wymogom stawianym sędziemu sądu apelacyjnego.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Poznaniu na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2016 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowało kandydaturę Pana Ryszarda Stanisława Marchwickiego. Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Apelacji Poznańskiej w dniu 19 grudnia 2016 r. w odniesieniu do wymienionej kandydatury oddano: 83 głosy „za”, 8 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”.

Pani **Małgorzata Izabela Woźniak-Zendran** urodziła się w 1971 r. w Żarach. W 1995 r. ukończyła wyższe studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, uzyskując tytuł magistra prawa z oceną bardzo dobrą. W latach 1995–1996 była zatrudniona na stanowisku referenta w Urzędzie Skarbowym w Żarach. Po odbyciu aplikacji sądowej w okręgu Sądu Wojewódzkiego w Zielonej Górze złożyła we wrześniu 1998 r. egzamin sędziowski z łączną oceną bardzo dobrą. Z dniem 1 listopada 1998 r. została mianowana asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Żarach. Orzekała w wydziale cywilnym i w wydziale pracy tego Sądu. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 1 stycznia 2001 r. została powołana do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Rejonowego w Żarach. Orzekała w IV Wydziale Pracy. W okresie od 1 lipca 2003 r. do 1 lipca 2010 r. pełniła początkowo obowiązki, a następnie sprawowała funkcję Przewodniczącej tego Wydziału. W 2008 r. ukończyła studia podyplomowe z zakresu prawa pracy dla sędziów sądów powszechnych organizowane przez Instytut Nauk Prawnych PAN we współpracy z Krajowym Centrum Szkolenia Kadr Sądów Powszechnych i Prokuratury. W okresie od 1 lipca 2008 r. do 30 czerwca 2010 r. kandydatka pełniła obowiązki sędziego w ramach delegacji udzielonej przez Ministra Sprawiedliwości w IV Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Okręgowego w Zielonej Górze w wymiarze trzech sesji w miesiącu a od 1 lipca 2010 r. w pełnym wymiarze. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 października 2013 r. została powołana do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Zielonej Górze. Orzekała w IV Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych. W latach 2014–2016 Prezes Sądu Apelacyjnego w Poznaniu kilkakrotnie delegował Panią Małgorzatę Izabelę Woźniak-Zendran do pełnienia obowiązków sędziego w III Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych tego

Sądu. Od 1 listopada 2016 r. kandydatka pełni obowiązki sędziego w Sądzie Apelacyjnym w Poznaniu w ramach delegacji udzielonej przez Ministra Sprawiedliwości. Orzeka w III Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych tego Sądu.

Praca i kwalifikacje zawodowe Pani Małgorzaty Izabeli Woźniak-Zendran zostały ocenione pozytywnie przez Panią Wiesławę Stachowiak – sędziego wizytatora do spraw pracy i ubezpieczeń społecznych Sądu Apelacyjnego w Poznaniu. Zdaniem opiniującej, efektywność pracy i stabilność orzecznicza kandydatki są na wysokim poziomie. Pani sędzia stwierdziła, że kandydatka w całym okresie pracy wykazywała się dużym zaangażowaniem w wykonywaniu powierzonych obowiązków. W ocenie sędziego wizytatora, Pani Małgorzata Izabela Woźniak-Zendran posiada wiedzę, umiejętności i doświadczenie, które dają podstawy do uznania, że będzie prawidłowo wykonywała obowiązki na stanowisku sędziego sądu apelacyjnego.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Poznaniu na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2016 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowało kandydaturę Pani Małgorzaty Izabeli Woźniak-Zendran. Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Apelacji Poznańskiej w dniu 19 grudnia 2016 r. w odniesieniu do wymienionej kandydatury oddano: 79 głosów „za”, 6 głosów „przeciw” i 6 głosów „wstrzymujących się”.

3. Kandydaci przedstawieni z wnioskiem o powołanie zdobyli duże i różnorodne doświadczenie orzecznicze, w tym nabyte podczas orzekania w ramach wielokrotnych delegacji w sądzie apelacyjnym, uzyskali pozytywne oceny pracy i kwalifikacji merytorycznych sporządzone przez sędziów wizytatorów oraz cieszą się bardzo wysokim poparciem Kolegium Sądu Apelacyjnego w Poznaniu i Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Apelacji Poznańskiej. W ocenie Krajowej Rady Sądownictwa kandydaci spełniają ustawowe kryteria powołania na stanowisko sędziego sądu apelacyjnego, dając należytą gwarancję prawidłowego wykonywania obowiązków orzeczniczych.

4. Powyższe okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 10 stycznia 2017 r., na kandydaturę:

- Pani Małgorzaty Aleksandrowicz oddano 12 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, w rezultacie czego kandydatura ta uzyskała wymaganą bezwzględną większość głosów,

- Pana Ryszarda Stanisława Marchwickiego oddano 12 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, w rezultacie czego kandydatura ta uzyskała wymaganą bezwzględną większość głosów,

- Pani Małgorzaty Izabeli Woźniak-Zendran oddano 12 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, w rezultacie czego kandydatura ta uzyskała wymaganą bezwzględną większość głosów.

Mając na uwadze wyniki głosowania, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

Wiceprzewodniczący
Krajowej Rady Sądownictwa

płk Piotr Raczkowski
sędzia Wojskowego Sądu Okręgowego



POUCZENIE

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa uczestnik postępowania może odwołać się do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności uchwały Rady z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie dwutygodniowym od doręczenia uchwały z uzasadnieniem. Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy Kodeksu postępowania cywilnego o skardze kasacyjnej, przy czym nie stosuje się art. 87¹ k.p.c. (art. 44 ust. 1–3 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa; Dz. U. z 2016 r., poz. 976.).